

Bovictus A/S

Hjarbækvej 65, 8831 Løgstrup
CVR-nr. 14 78 17 49

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.04.17

Peter Lund
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 28

Selskabet

Bovictus A/S
Hjarbækvej 65
8831 Løgstrup
Telefon: 86 60 25 30
Telefax: 86 60 25 50
Hjemmeside: www.kje.dk
E-mail: info@bovictus.dk
Hjemsted: Løgstrup
CVR-nr.: 14 78 17 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Steen Engelbrecht Reinholdt

Bestyrelse

Peter Lund, formand
Kim Krull Jørgensen
Thomas Rosenstand Schacht

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Bovictus A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løgstrup, den 24. april 2017

Direktionen

Steen Engelbrecht Reinholdt

Bestyrelsen

Peter Lund
Formand

Kim Krull Jørgensen

Thomas Rosenstand Schacht

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	26.122	24.050	24.133	25.610	24.126
Indeks	108	100	100	106	100
Resultat før af- og nedskrivninger	3.822	3.997	5.215	7.608	3.856
Indeks	99	104	135	197	100
Resultat af primær drift	3.144	2.898	3.251	5.432	946
Indeks	332	306	344	574	100
Finansielle poster i alt	-2.394	-2.377	-2.600	-4.194	-4.913
Indeks	49	48	53	85	100
Årets resultat	750	521	651	1.237	-3.967
Indeks	-19	-13	-16	-31	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	76.572	82.913	74.905	76.684	82.880
Indeks	92	100	90	93	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	254	87	213	77	0
Indeks	-	-	-	-	100
Egenkapital	14.017	13.267	12.747	12.095	908
Indeks	1.544	1.461	1.404	1.332	100

Nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	5%	4%	5%	19%	-137%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	18%	16%	17%	16%	1%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	53	54	53	50	53

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handels- og engrosvirksomhed med isenkram.

I årets løb er der igangsat en væsentlig kommerciel forandringsproces af virksomheden incl. ændring af virksomhedens ledelse. Processen har resulteret i en række større forandringer, som fortsætter langt ind i 2017.

Resultatet af forandringerne påvirker selskabets drift løbende, men grundet virksomhedens natur, vil den fulde virkning først ses i løbet af 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen har fastholdt indregning af tilgodehavende hos moderselskabet, med en værdi pr. 31. december 2016 på t.DKK 6.666 til amortiseret kostpris. Lånet forventes indfriet med fremtidig udbytte fra nærværende selskab, hvorfor der ikke foretages nedskrivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på t.DKK 750 mod t.DKK 521 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 14.017.

Resultatet anses ikke for at være tilfredsstillende trods den positive udvikling. Et fokusområde i 2016 har dog været reducere af den rentebærende gæld, som er nedbragt med t.DKK 6.120.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2017.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Nominel værdi DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.16		200	200.000	10%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.16			200.000	10%

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	26.122.013	24.050.487
2	Personaleomkostninger	-22.300.125	-20.053.406
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.821.888	3.997.081
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-678.289	-1.099.057
	Resultat før finansielle poster	3.143.599	2.898.024
3	Finansielle indtægter	319.887	271.801
	Finansielle omkostninger	-2.713.492	-2.648.929
	Resultat før skat	749.994	520.896
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	749.994	520.896

4 Resultatdisponering

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	384.452	632.737
	Goodwill	543.056	793.056
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	927.508	1.425.793
	Indretning af lejede lokaler	185.889	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	868.574	915.673
6	Materielle anlægsaktiver i alt	1.054.463	915.673
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.194.100	1.194.100
7	Deposita	195.100	268.413
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.389.200	1.462.513
	Anlægsaktiver i alt	3.371.171	3.803.979
	Fremstillede varer og handelsvarer	35.416.794	42.071.974
	Forudbetalinger for varer	3.952.044	7.616.392
	Varebeholdninger i alt	39.368.838	49.688.366
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.203.399	19.309.997
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.666.015	3.968.519
10	Udskudt skatteaktiv	2.952.082	3.337.313
	Andre tilgodehavender	283.736	21.807
8	Periodeafgrænsningsposter	1.318.395	1.449.278
	Tilgodehavender i alt	32.423.627	28.086.914
	Likvide beholdninger	1.408.835	1.334.008
	Omsætningsaktiver i alt	73.201.300	79.109.288
	Aktiver i alt	76.572.471	82.913.267

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
9	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	12.017.473	11.267.479
	Egenkapital i alt	14.017.473	13.267.479
	Gæld til kreditinstitutter	2.734.893	4.116.310
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.734.893	4.116.310
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.367.475	1.372.644
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	45.911.233	50.649.883
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	207.386	301.105
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.465.100	3.603.441
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.727.993	1.141.776
	Anden gæld	6.140.918	8.460.629
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.820.105	65.529.478
	Gældsforpligtelser i alt	62.554.998	69.645.788
	Passiver i alt	76.572.471	82.913.267

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	2.000.000	10.746.583
Forslag til resultatdisponering	0	520.896
Saldo pr. 31.12.15	2.000.000	11.267.479
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	2.000.000	11.267.479
Forslag til resultatdisponering	0	749.994
Saldo pr. 31.12.16	2.000.000	12.017.473

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen har fastholdt indregning af tilgodehavende hos moderselskabet, med en værdi pr. 31. december 2016 på DKK 6,7 mio. til amortiseret kostpris. Lånet forventes indfriet med fremtidig udbytte fra nærværende selskab, hvorfor der ikke foretages nedskrivning.

	2016	2015
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	19.700.118	17.860.742
Pensioner	1.466.953	1.321.190
Andre omkostninger til social sikring	712.417	523.408
Andre personaleomkostninger	420.637	348.066
I alt	22.300.125	20.053.406

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	53	54
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.897.498	327.982
--------------------------------------	-----------	---------

Direktionens aflønning er ikke vist særskilt i årsrapporten jf. ÅRL § 98B, stk. 3.

	2016 DKK	2015 DKK
3. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	260.099	138.788
Renteindtægter i øvrigt	59.788	133.013
I alt	319.887	271.801

4. Resultatdisponering

Overført resultat	749.994	520.896
-------------------	---------	---------

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.16	8.521.639	7.900.000
Tilgang i året	65.050	0
Kostpris pr. 31.12.16	8.586.689	7.900.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-7.888.902	-7.106.944
Afskrivninger i året	-313.335	-250.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-8.202.237	-7.356.944
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	384.452	543.056

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	0	10.103.291
Tilgang i året	194.000	59.744
Kostpris pr. 31.12.16	194.000	10.163.035
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	0	-9.187.618
Afskrivninger i året	-8.111	-106.843
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-8.111	-9.294.461
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	185.889	868.574

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksomhe- der	Deposita
Kostpris pr. 01.01.16	1.194.100	268.413
Tilgang i året	0	26.067
Afgang i året	0	-99.380
Kostpris pr. 31.12.16	1.194.100	195.100

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	1.318.395	1.449.278
I alt	1.318.395	1.449.278

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	2.000	2.000.000

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.16		200	200.000	10%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.16			200.000	10%

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK
10. Udskudt skat		
Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.16	3.337.313	3.337.313
Udskudt skat udnyttet i koncernen	-385.231	0
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.16	2.952.082	3.337.313

11. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på op til 35 måneder. De kontraktlige forpligtelser indenfor et år udgør t.DKK 697 og de samlede forpligtelser udgør i alt t.DKK 1.408.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution overfor Nordea for koncernforbundne selskabers engagement med Nordea. Kautionen udgør t.DKK 37.975.

Garantiforpligtelser

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser for leverede varer.

Nordea har stillet garanti overfor Toldvesenet i Norge på NOK 600.000.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på op til 8 år. De kontraktlige forpligtelser indenfor et år udgør t.DKK 5.079 og de samlede forpligtelser udgør i alt t.DKK 40.632. Lejekontrakter er indgået med tilknyttede virksomheder.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 60.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.16 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Goodwill og immaterielle rettigheder, t.DKK 928
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 869
- Varebeholdninger t.DKK 39.369
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 21.203

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Daniel Holding ApS, Viborg	Moderselskab
Kim Krull Jørgensen, Viborg	Ultimativ ejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Daniel Holding ApS, Viborg.

14. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Omkostninger ved selskabets løbende produktudvikling indregnes i resultatopgørelsen i takt med omkostningerne afholdes.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Under personaleomkostninger indregnes tillige løn og gager samt andre personalerelaterede omkostninger knyttet til produktudvikling.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	5	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.